
63. mimořádná schůze dne 4. 4. 2013 Strana 1 (celkem 7) 

  
 Statutární město Pardubice | Magistrát města Pardubic 

 Kancelář primátora 

 

 

 
 

Zápis 

z 63. mimořádné schůze Rady města Pardubic, 
která se konala dne 4. 4. 2013 od 08:00 hodin 

v zasedací místnosti rady 
 
Přítomni: 
Štěpánka Fraňková, František Brendl, Jiří Rozinek, Jan Němec, Jindřich Tauber, Milan Košař, Jaroslav Mojžíš, 
Vítězslav Novohradský, Libor Slezák  
 
Michal Zitko, tajemník magistrátu 
Zdeněk Semorád, vedoucí kanceláře primátora 
Nataša Hradní, tisková mluvčí 
Leoš Martínek, interní audit 
 
Omluveni:  Michal Koláček, Josef Kubát 
 

 
I. 

Schválení programu schůze 
 
Program 63. mimořádné schůze rady města byl schválen takto:  (pro 7, nehl. 2) 
 
1. Vyhlášení místního referenda 
P: Štěpánka Fraňková, primátorka města Pardubic  
Z: Zdeněk Semorád, vedoucí kanceláře primátora  
  
2. Zadání XVII. změn Územního plánu města Pardubic 
P: Michal Koláček, náměstek primátorky  
Z: Kamila Zárubová, odbor hlavního architekta  
  
3. IPRM "Přitažlivé město" 
P: Štěpánka Fraňková, primátorka města Pardubic  
Z: Kateřina Sedláčková, kancelář primátora  
  
4. Diskuse 
 
5. Zadávací podmínky a hodnotící komise v rámci zadávacího řízení „ZŠ Závodu Míru – realizace úspor 
energií“ 
P: Jiří Čáň, vedoucí odboru majetku a investic  
Z:  Karolína Vopršalová, odbor majetku a investic  
  
 
 
 

 



63. mimořádná schůze dne 4. 4. 2013 Strana 2 (celkem 7) 

II. 
Schválení usnesení z 62. řádné schůze RmP a 

jmenování ověřovatelů z 63. mimořádné schůze Rady města Pardubic 
 
Usnesení z předešlé 62. řádné schůze Rady města Pardubic byla  s c h v á l e n a. 
 
Ověřovateli zápisu z 63. mimořádné schůze RmP byli jmenováni:      Jindřich Tauber 

 Jaroslav Mojžíš 
 
  

 

III. 
Pořadí projednávaných zpráv 

 

1. 
Vyhlášení místního referenda  

 
Zpravodaj:  Štěpánka Fraňková, primátorka města Pardubic 

- uvedla celou problematiku a otevřela diskusi  
 
Rozprava: 
Byla diskutována především tato témata: 

- znění otázky na hlas. lístku; ze strany TOP 09 byla navržena konkrétnější varianta 
- předpokládaná účast občanů 
- možnost do hlasovacího lístku obecně uvést, co je zamýšleno v případě, že současné členění města 

nebude hlasy občanů podpořeno 
- potřeba prezentace záměrů veřejnosti (konkr. výhledy politických stran, jak si představují fungování 

města v případě, že by se v referendu pro změnu vyjádřila potřebná většina občanů) → v této 
souvislosti bylo uvedeno, že první plánovaná veřejná beseda se uskuteční 18. 4. 2013 (budou zde 
prezentovány objektivní výdaje magistrátu a městských obvodů, informace o činnostech uvedených 
úřadů a další informace, které by občanům mohly pomoci se rozhodnout, jak na otázku odpovědět). 

- návrh ustavení pracovní skupiny, která na základě výsledků referenda navrhne další možný postup 
(viz přijaté usnesení č. 4300/2013) → bylo dohodnuto, že základem bude již ustavená pracovní 
skupina pro veřejnou správu, která vznikla pro práci na strategickém plánu s tím, že rada města dále 
doplní další osoby. 

 
 
Návrh č. 1  
Přijaté usnesení č. 4299/2013  (pro 9) 
 
Rada města Pardubic 
D o p o r u č u j e  
Zastupitelstvu města Pardubic schválit následující usnesení: 
 
1. Zastupitelstvo města Pardubic: 
S c h v a l u j e  
v souladu s § 14 zákona č. 22/2004 Sb., o místním referendu a o změně některých zákonů, ve znění 
pozdějších předpisů, vyhlášení místního referenda, a to za níže uvedených podmínek: 
- místní referendum se bude konat na území statutárního města Pardubice, 



63. mimořádná schůze dne 4. 4. 2013 Strana 3 (celkem 7) 

- k rozhodnutí v místním referendu se předkládá otázka následujícího znění: "Souhlasíte s členěním 
statutárního města Pardubice na městské obvody?", 
- odůvodnění:  
Zastupitelstvo města Pardubic v květnu 2012 (ZM/803/2012) schválilo záměr posílení samosprávy 
městských obvodů. Na základě tohoto usnesení se primátorka města začala zabývat otázkou, jak 
konkrétně by mělo toto posílení vypadat. Po zhodnocení všech aspektů došla k názoru, že je v první 
řadě třeba rozhodnout o tom, zda město má být nadále členěno do osmi městských obvodů. Tato 
otázka vyvolala širokou diskusi mezi zástupci politických stran a uskupení, jejichž výsledkem bylo 
několik návrhů týkajících se uspořádání města Pardubice. Mezi jednotlivými návrhy politických 
klubů se objevil návrh České strany sociálně demokratické na uspořádání místního referenda, kde 
by sami občané města Pardubic rozhodli o tom, zdali má být struktura města v současné podobě 
zachována. S tímto názorem se ztotožnila koalice stran ČSSD, SPP, Pardubáci a TOP 09, načež byl na 
jednání zastupitelstva dne 22. 1. 2013 předložen k projednání záměr konání místního referenda. 
Tento záměr byl usnesením zastupitelstva č. 1178 Z/2013 hlasy třiceti členů zastupitelstva schválen. 
Další informace jsou uvedeny v důvodové zprávě. 
- odhad nákladů spojených s provedením místního referenda: cca 730 tis. Kč, způsob úhrady - z 
rozpočtové položky ve výši 1 mil. Kč na kapitole Kancelář primátora; odhad nákladů spojených s 
realizací rozhodnutí přijatého v místním referendu: náklady v tuto chvíli nelze blíže odhadnout, 
nicméně co se týče výnosů, lze předpokládat, že v případě, že by výsledkem referenda bylo rušení 
městských obvodů, jsou roční provozní úspory odhadovány ve výši až desítek mil. Kč. 
 
2. Zastupitelstvo města Pardubic 
S c h v a l u j e  
termín konání místního referenda -- 13.6.2013.  
 
3. Zastupitelstvo města Pardubic 
U k l á d á  
zajistit realizaci místního referenda dle usnesení 1. a 2. 
Z: Michal Zitko, tajemník magistrátu 
T: v termínu dle zákona o místním referendu 
 
 
Návrh č. 2  
Přijaté usnesení č. 4300/2013  (pro 9) 
 
Rada města Pardubic 
U k l á d á  
po uspořádání místního referenda neprodleně jmenovat pracovní skupinu, která vyhodnotí jeho 
výsledky a navrhne další postup. 
Z: rada města 
T: 30.6.2013 
 

 

2. 
Zadání XVII. změn Územního plánu města Pardubic  

 
Zpravodaj: Kamila Zárubová, odbor hlavního architekta 

- okomentovala předložený materiál 
 
 



63. mimořádná schůze dne 4. 4. 2013 Strana 4 (celkem 7) 

Rozprava: 
- ze strany paní Zárubové byly členům rady objasněny některé formulace textu ve zprávě. 

 
 
Návrh č. 1  
Přijaté usnesení č. 4301/2013  (pro 8, nehl. 1) 
 
Rada města Pardubic 
D o p o r u č u j e  
schválit zadání XVIIa. změny Územního plánu města Pardubice dle přílohy č. 1. 
 
 
Návrh č. 2  
Přijaté usnesení č. 4302/2013  (pro 8, nehl. 1) 
 
Rada města Pardubic 
D o p o r u č u j e  
schválit zadání XVIIb. změny Územního plánu města Pardubice dle přílohy č. 3.  
 
Příloha usnesení není z důvodu ochrany osobních údajů na webových stránkách města zveřejněna. 
 

 

 
3. 

IPRM "Přitažlivé město"  
 
Zpravodaj:  Štěpánka Fraňková, primátorka města Pardubic 

- s ohledem na to, že se město potýká se zdržením zahájení realizace některých dílčích projektů 
(především projektu Revitalizace Tyršových sadů), byla ze strany města podána žádost na Výbor 
Regionální rady regionu soudržnosti Severovýchod o zrušení podmínky čerpání přidělených 
prostředků ve výši 75% v termínu do konce roku 2013. Žádosti města bylo vyhověno a tento termín 
byl prodloužen do konce roku 2014. V souvislosti s tímto bude upraven finanční harmonogram, 
který bude předložen zastupitelstvu města dne 7. 5. 2013. 

- v případě problémů jsou připravovány alternativní projekty (park Na Špici, park Na Vinici, 
rekonstrukce sokolovny) 

 
Bez rozpravy 
 
 
Přijaté usnesení č. 4303/2013  (pro 9) 
 
Rada města Pardubic 
D o p o r u č u j e  
Zastupitelstvu města Pardubic vzít na vědomí informace z 38. zasedání Výboru Regionální rady 
regionu soudržnosti Severovýchod, které se konalo dne 29. 3. 2013. 
 

 

 
 



63. mimořádná schůze dne 4. 4. 2013 Strana 5 (celkem 7) 

4. 
Diskuse  

 
 
Štěpánka Fraňková 

- uvedla, že v termínu následující schůze RmP dne 11. 4. 2013 musí odjet na plenární zasedání výboru 
regionů do Bruselu. Navrhla proto přesun jednání na jiný termín, a nebo variantu přesunutí zprávy 
o auditech na MO na další schůzi (tj. 23. 4. 2013) → s ohledem na malý počet přihlášených bodů 
programu se členové rady dohodli, že schůze dne 11. 4. 2013 bude zrušena a uskuteční se až 
v dalším plánovaném termínu (23. 4. 2013) → z časových důvodů byl proto dodatečně projednán 
bod „Zadávací podmínky a hodnotící komise v rámci zadávacího řízení „ZŠ Závodu Míru – realizace 
úspor energií“ (viz níže - bod č. 5) 

- podala aktuální informace k problematice společnosti EBA a.s. 
 
František Brendl 

- vyjádřil se k letnímu kinu. Uvedl, že jím původně navrhované vypsání koncesního řízení na realizaci 
letního kina ve městě není pro tuto sezónu časově reálné. Všechny lhůty, které je nutné v procesu 
vypsání koncesního řízení dodržet, jsou pro organizaci projektu letního kina časově velmi nepříznivé 
a celá realizace by tím mohla být ohrožena. Proto navrhl na tuto sezónu podpořit stávajícího 
organizátora p. *** a koncesní řízení provést až na další sezóny. V souvislosti s tímto podal dva 
nové návrhy na usnesení (viz níže uvedená přijatá usnesení č. 4304 a 4305/2013). 

 
Návrh č. 1  
Přijaté usnesení č. 4304/2013  (pro 8, zdrž. 1) 
 
Rada města Pardubic 
D o p o r u č u j e  
zastupitelstvu města přijmout následující usnesení:  
 
Zastupitelstvo města Pardubic  
S c h v a l u j e 
pokrytí položky " Dotace na provoz letního kina v Pardubicích v roce 2013" ve výši Kč 400 tis. 
(správce 1734 - Odbor školství, kultury a sportu) snížením obecné rezervy rozpočtu (správce 598 -
Ekonomický odbor) ve stejné výši. Současně schvaluje přesun finančních prostředků ve výši Kč 200 
tis. z programu podpory kultury na zvýšení položky "Dotace na provoz letního kina v Pardubicích v 
roce 2013" (správce 1734 - Odbor školství, kultury a sportu). Celkem tak na této položce pro rok 
2013 bude částka Kč 600 tis.  
 
 
Návrh č. 2  
Přijaté usnesení č. 4305/2013  (pro 8, zdrž. 1) 
 
Rada města Pardubic 
D o p o r u č u j e  
zastupitelstvu města přijmout následující usnesení: 
 
Zastupitelstvo města Pardubic 
S c h v a l u j e 
pokrytí položky "Příprava koncesního řízení na provozování letního kina v Pardubicích na další 
sezony" ve výši Kč 150 tis. (správce 1734 - Odbor školství, kultury a sportu) a to snížením obecné 
rezervy rozpočtu (správce 598 - Ekonomický odbor) ve stejné výši.  



63. mimořádná schůze dne 4. 4. 2013 Strana 6 (celkem 7) 

Milan Košař 
- vznesen dotaz na postoj Pardubického kraje k případnému odkupu areálu spalovny nebezpečných 

odpadů 
reagoval F. Brendl – nemá aktuální informace 

 
Milan Košař 

- vyjádřil se k problematice ukončení provozu Automatických mlýnů 
reagovala Š. Fraňková – město určitě vyvine patřičné úsilí, aby se areál nezařadil do výčtu opuštěných 
nevyužívaných areálů (tzv. brownfieldů) 

 
Jan Němec 

- informoval o jednání pana **** s primátorem města HK panem Finkem ve věci Východočeské 
energetické agentury 

 
Jaroslav Mojžíš 

- vyjádřil se k dopisu pana **** (Společnost pro rozvoj Pardubicka) ve věci plánovaného konání 
referenda ke členění města na městské obvody, který obdrželi všichni členové zastupitelstva města 

 
 

 

5. 
Zadávací podmínky a hodnotící komise v rámci zadávacího řízení  

„ZŠ Závodu Míru – realizace úspor energií“  
 
Zpravodaj: Jindřich Tauber, náměstek primátorky 

- okomentoval všechny plánované opravy a úpravy objektu základní školy, které se mají realizovat. 
 
Bez rozpravy 
 
 
Návrh č. 1  
Přijaté usnesení č. 4306/2013  (pro 9) 
 
Rada města Pardubic 
S c h v a l u j e  
podle zákona č. 128/2000 Sb. a v souladu se zákonem č. 137/2006 Sb., ve znění pozdějších 
předpisů, zadávací podmínky - oznámení o zahájení zadávacího řízení a textovou část zadávací 
dokumentace - v rámci zadávání podlimitní veřejné zakázky na stavební práce v otevřeném 
zadávacím řízení "ZŠ Závodu Míru - realizace úspor energií". 
 
 
Návrh č. 2  
Přijaté usnesení č. 4307/2013  (pro 9) 
 
Rada města Pardubic 
U s t a n o v u j e  
podle zákona č. 128/2000 Sb. a v souladu se zákonem č. 137/2006 Sb., ve znění pozdějších 
předpisů, pro posouzení a hodnocení nabídek v otevřeném zadávacím řízení v rámci zadávání 
podlimitní veřejné zakázky "ZŠ Závodu Míru - realizace úspor energií" hodnotící komisi včetně 
náhradníků, která bude plnit i funkci komise pro otevírání obálek s nabídkami, v tomto složení: 



63. mimořádná schůze dne 4. 4. 2013 Strana 7 (celkem 7) 

Členové hodnotící komise (náhradníci): 
Mgr. Jindřich Tauber (Ing. Jiří Rozinek) 
Ing. Michal Koláček (Evžen Erban)  
Ing. Alexandr Krejčíř (Ing. Jiří Lejhanec) 
Mgr. Jiří Turek (Mgr. Aleš Uchytil) 
Ing. Jiří Čáň (Ing. Jan Chvojka) 
 
 
 

 

 
Jednání bylo ukončeno v 10:00 hodin.  

 

Jména jsou uváděna bez titulů. 
V Pardubicích dne 8. 4. 2013 
Zpracovala: Lucie Pavlová (Organizační oddělení MmP) 
 
Originál zápisu včetně všech příloh, které podléhají ochraně osobních údajů a nemohou být na 
webových stránkách města zveřejněny, je možné občanům města Pardubic poskytnout na 
Organizačním odd. MmP, Pernštýnské nám. 1. 
 
 
Ověřovatelé: 
 
 
……………………………………… 
Jindřich  T a u b e r  
 
 
 
……………………………………… 
Jaroslav  M o j ž í š 
 

Štěpánka  F r a ň k o v á, v. r. 
 

          primátorka města 
 


